

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO

CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - DESCANSO - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2012 - PR

Processo Administrativo: 7/2012
Processo de Licitação: 7/2012
Data do Processo: 10/04/2012

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO AMBULATORIAL NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADE SANITÁRIA DE ITAJUBÁ, COM RECURSOS PAB.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Abril de 2012, às 09:11 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8950, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2012, Licitação nº 3/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6008 - DAMEDI-DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, COM 100 UNIDADES.	PCT.	15,00	Estilo	0,0000	2,13	31,95
2	AGULHA 25 X 7 COM 100 UNIDADES	CX.	18,00	Solidor	0,0000	3,13	56,34
3	AGULHA 25 X 6, COM 100 UNIDADES.	CX.	2,00	Solidor	0,0000	3,13	6,26
4	ALCOOL 70% FINO 1 lt	FR.	100,00	Star	0,0000	3,13	313,00
5	ALCOOL GEL GLICERINADO, FRASCO COM 1000 ML.	FR.	5,00	Enerquimica	0,0000	6,87	34,35
7	ATADURA 15 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT.	60,00	Neve	0,0000	9,55	573,00
8	ATADURAS 20 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM², PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT.	60,00	Neve	0,0000	12,73	763,80
10	ATADURAS 12 CM, DENSIDADE 18 FIOS/CM², PACOTE COM 12 UNIDADE	PCT.	36,00	Neve	0,0000	7,63	274,68
11	COTONETES COM 100 UNIDADES.	CX.	12,00	York	0,0000	1,20	14,40
12	DETERGENTE ENZIMÁTICO (INDUZINE PLUS 4 ENZIMAS) GL 5 lt	GL.	10,00	Rio Quimica	0,0000	69,33	693,30
13	ESPECULO DESCARTÁVEL, TAMANHO P.	UND	340,00	Adlin	0,0000	0,67	227,80
14	ESPÉCULO DESCARTÁVEL, TAMANHO G	UN.	50,00	Adlin	0,0000	0,92	46,00
15	FIO PARA SUTURA CATGUT SEDA N.º 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1,00	Technofio	0,0000	50,66	50,66
16	FIO PARA SUTURA CATGUT SEDA N.º 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1,00	Technofio	0,0000	50,66	50,66
17	FITA MICROPORE 1,2 CM X 4,5 METROS.	UND	16,00	Ciex	0,0000	1,06	16,96
18	FITA MICROPORE 2,5 CM X 10 METROS.	UND	40,00	Ciex	0,0000	1,53	61,20
19	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19 MM X 30 METROS.	UND	40,00	Ciex	0,0000	2,39	95,60
25	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM TALCO.	UND	15,00	Medix	0,0000	19,67	295,05
26	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO "M", COM 100 UNIDADES.	CX.	1,00	Medix	0,0000	12,66	12,66
29	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 150MMX100M	RL.	22,00	Zermat	0,0000	49,03	1.078,66
30	POVIDINE DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML.	FR.	3,00	Rio Quimica	0,0000	10,93	32,79
31	SABONETE LIQUIDO COM 5 LITROS COM CLOREXIDINA.	GL.	5,00	Rio Quimica	0,0000	23,99	119,95
32	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO, 1000ML.	LTR	5,00	Rio Quimica	0,0000	4,66	23,30
33	SCALP Nº 36	UND	30,00	Cpl	0,0000	0,09	2,70
34	SCALP N.º 23.	UND	30,00	Cpl	0,0000	0,09	2,70
35	SCALP Nº 25.	UND	30,00	Cpl	0,0000	0,09	2,70
36	SERINGA DESCARTAVEL 5ML, SEM AGULHA	UND	1.500,00	Embemack	0,0000	0,08	120,00
38	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	UND	1.500,00	Starmed	0,0000	1,44	2.160,00
40	CAMPO FENESTRADO 50x50-ALGODÃO CRU	UND	10,00	Bio Textil	0,0000	39,99	399,90
43	ÁGUA DESTILADA P/DILUIÇÃO MEDICAMENTOSA AMP.10ML CX.C/100 UNIDADES	CX.	1,00	Isofarma	0,0000	8,66	8,66
44	OLEO DE GIRASSOL - FRASCO DE 1000ML	FR.	4,00	Moph	0,0000	65,07	260,28

Total do Participante ----->

7.829,31

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DESCANSO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2012 - PR

**CNPJ: 10.552.903/0001-39
AVENIDA MARECHAL DEODORO, 146.
C.E.P.: 89910-000 - DESCANSO - SC**

**Processo Administrativo: 7/2012
Processo de Licitação: 7/2012
Data do Processo: 10/04/2012**

Folha: 2/2

Participante: 6017 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ATADURAS 10CM COM 18 FIOS - 12 ROLOS.	PCT.	36,00	Andreoni Textil	0,0000	4,54	163,44
9	ATADURAS 6 CM, 18 FIOS, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT.	36,00	Andreoni Textil	0,0000	3,83	137,88
20	FIXADOR CITOPATOLOGICO COM 100 ML.	UND	20,00	Adlin	0,0000	3,78	75,60
23	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 1000ML	FR.	6,00	Dentaltec	0,0000	3,08	18,48
24	LAMINA FOSCA COM 50 UNIDADES.	CX.	30,00	Laborimport	0,0000	1,60	48,00
27	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO P	PR.	15,00	Prevemax	0,0000	1,94	29,10
28	LUVAS DE BORRACHA P/LIMPEZA TAMANHO M	PR.	15,00	Prevemax	0,0000	1,94	29,10
37	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UND	10,00	Medsonda	0,0000	0,33	3,30
39	VASELINA C/ 1000ML	LTR	4,00	Wirath	0,0000	9,75	39,00
46	POLIFIX 02 VIAS	UND	8,00	Medsonda	0,0000	0,52	4,16

Total do Participante -----> 548,06

Total Geral -----> 8.377,37

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

DESCANSO , 25 de Abril de 2012

COMISSÃO:

JANETE JUCHEM TREVIZAN - - Pregoeiro(a)
JUCIMIR FRIGO - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
ADAIR JILVANIA SERINA - - MEMBRO
MAJOR MARA BALBINOT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DALCI DAMBRÓS - - REPRESENTANTE